Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

PORTARIA Nº 54, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

Publicar o resultado das solicitações realizadas ao
Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região
(CRESS/DF) referentes a registro profissional.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993 e

pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em

reunião extraordinária realizada no dia 14/10/2024 pelo Conselho Pleno, conforme Ata nº 1362,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistente(s) Social(is): Maria Edilene Da Silva,

nº. 7174, a partir de 20/08/2024; Maxilene De Cássia Barral Duarte, nº. 7176, a partir de

02/09/2024; Eliane Braz De Moraes, nº. 7177, a partir de 04/09/2024; Maria Alice Sousa Elias, nº.

7178, a partir de 04/09/2024; Maryana Dias Matos, nº. 7179, a partir de 04/09/2024; Silas Costa

De Moraes, nº. 7180, a partir de 04/09/2024; Caroline Cristine Leite Da Silva, nº. 7181, a partir de

10/09/2024; Maria Elisa Gonçalves Muniz, nº. 7182, a partir de 10/09/2024; Andréa Sales Barros,

nº. 7183, a partir de 10/09/2024; Basilia De Souza E Silva, nº. 7184, a partir de 15/09/2024; Livia

De Jesus Soares Da Silva, nº. 7185, a partir de 18/09/2024; Deise De Mattos Costa Bovo, nº. 7186,

a partir de 19/09/2024; Thays Fabianne Da Silva Santos, nº. 7187, a partir de 19/09/2024;

Mickaela Fernanda Ribeiro Santos, nº. 7188, a partir de 20/09/2024; Ester De Vasconcellos

Coatio, nº. 7189, a partir de 21/09/2024; Rosana Pereira Dos Santos, nº. 7190, a partir de

22/09/2024; Wesllieny Gomes Dos Sanntos, nº. 7191, a partir de 23/09/2024; Edimar Pereira

Ruela, nº. 7192, a partir de 24/09/2024; Ed Jesus Albuquerque De Oliveira Andrade Maciel, nº.

7193, a partir de 25/09/2024; Izaildes Maria Tranqueira Do Nascimento, nº. 7195, a partir de

01/10/2024; Yasmin Carvalho Scofield Da Silva, nº. 7198, a partir de 08/10/2024;

Art. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA às/aos Assistente(s) Social(is): Isabella Santana

Lopes, nº. 0145/SEC, a partir de 10/09/2024; Edilene Ferreira De Sousa, nº. 0146/SEC, a partir de

25/09/2024;

Art. 3º - DEFERIR REINSCRIÇÃO às/aos Assistente(s) Social(is): Paula Milana Silva Benedito, nº.

6620, a partir de 06/08/2024; Rodrigo Tavares De Louredo Reis, nº. 4707, a partir de 03/09/2024;

Niedja Lima De Sousa Bohn, nº. 6041, a partir de 17/09/2024; Alexandra Fernandes Dos Santos,

nº. 4385, a partir de 20/09/2024; Maria Chirley Nunes De Oliveira, nº. 5422, a partir de

23/09/2024; Thais Cristina Silvano Dos Santos, nº. 3007, a partir de 23/09/2024; Marianna

Folha 1/3

mailto:cress8@cressdf.org.br

Nascimento Fernandes, nº. 5464, a partir de 30/09/2024; Stella Juliana Da Conceição Santos, nº.

3317, a partir de 30/09/2024; Hévelin Borges Da Silva, nº. 6614, a partir de 01/10/2024; Maria

Weila Coêlho Almeida, nº. 5237, a partir de 01/10/2024;

Art. 4º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, às/aos Assistente(s) Social(is): Marley

Humberta Lima De Souza Dos Santos, agora inscrita sob o nº. 7175, oriundo(a) do CRESS da 14ª

Região - RN, a partir de 22/08/2024; Cristina Marian Lago, agora inscrita sob o nº. 7194,

oriundo(a) do CRESS da 10ª Região - RS, a partir de 26/09/2024; Adineia Maria Kreine De

Carvalho Vargas, agora inscrita sob o nº. 7196, oriundo(a) do CRESS da 11ª Região - PR, a partir

de 02/10/2024; Samuel Vinhas Quadros, agora inscrita sob o nº. 7197, oriundo(a) do CRESS da

11ª Região - PR, a partir de 08/10/2024;

Art. 5º - PROCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às/aos Assistente(s) Social(is): Ariel Paula

Jesus De Oliveira, antes inscrita sob o nº. 6429, a partir de 19/04/2024; Danubia Maria De Jesus

Vieira, antes inscrita sob o nº. 4558, a partir de 05/09/2024; Sandra Francisco Ribeiro Da Silva,

antes inscrita sob o nº. 4804, a partir de 11/09/2024; Andrelia Santana Gonçalves, antes inscrita

sob o nº. 7089, a partir de 19/09/2024; Tatiane Andrade Santos, antes inscrita sob o nº. 7015, a

partir de 26/09/2024; Joana Geliane Dos Santos, antes inscrita sob o nº. 6629, a partir de

26/09/2024; Jane Cristina Do Carmo Santana, antes inscrita sob o nº. 6244, a partir de

03/10/2024; Priscylla Rodrigues Drumond Batista Tolentino, antes inscrita sob o nº. 6525, a partir

de 09/10/2024; Cláudia Almeida Souza, antes inscrita sob o nº. 4866, a partir de 14/10/2024;

Francislaine Pulzi Goulart De Queiroz, antes inscrita sob o nº. 5770, a partir de 14/10/2024;

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 7º - Dê-se ciência às (ao) interessada(o)s.

Brasília - DF, 16 de outubro de 2024.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente
CRESS da 8ª Região - DF

Folha 2/3

Protocolo Nª: 016146/2024 - PORTARIAS

Assinatura eletrônica 3/3
Data e horário em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 16 de outubro de 2024  às 18:24
IP de acesso de criação desta página: 186.193.6.29

_______________________________________________

Página de assinaturas eletrônicas

Doc: Portaria nº. 54, de 16 de outubro de 2024 -.pdf

_______________________________________________

Assinaturas:
Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta,
Diretoria, IP de acesso 186.193.6.29, em 16/10/2024, às 18:24:34, conforme horário oficial
de Brasília.  Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020._______________________________________________

Folha 3/3